

Hej!

Hur ställer du dig som kommunpolitiker till förslaget om en angiverilag?

Just nu pågår en statlig utredning om att införa en så kallad angiverilag (informationsplikt) för myndighetspersoner som kommer i kontakt med personer som vistas utan uppehållstillstånd i Sverige. Det innebär att myndighetspersonal, såsom skol- och sjukvårdspersonal och medarbetare inom socialtjänsten, skulle kunna tvingas ange människor som de egentligen har i uppgift att hjälpa och stötta. Utredningen ska presenteras den 29 november 2024.

Vi på Rädda Barnen motsätter oss förslaget och ser att det riskerar att drabba barn i en utsatt situation väldigt hårt. Förslaget riskerar även att strida mot FN:s barnkonvention som är svensk lag. Enligt konventionen har alla barn oavsett juridisk status rätt att få sina rättigheter tillgodosedda. Det betyder bland annat att alla barn har rätt till utbildning, skydd mot våld och bästa möjliga hälso- och sjukvård. Om människor riskerar att anmälas när de söker vård är risken stor att de undviker att söka vård över huvud taget. Det kan leda till att barn i praktiken nekas rätten till hälso- och sjukvård. En angiverilag kunde även få förödande konsekvenser för socialtjänsten. Socialtjänstens uppdrag är att hjälpa och ge stöd till utsatta barn och familjer - inte att ange dem. Risken är överhängande att de som är i behov av stöd, exempelvis våldsutsatta barn och kvinnor, inte skulle våga söka hjälp eller anmäla missförhållanden. En angiverilag riskerar även att leda till att vissa barn inte vågar gå till skolan, av rädsla för att bli anmälda och utvisade, vilket i praktiken innebär att de nekas sin rätt till utbildning.

Rädda Barnen möter barn och föräldrar som redan har drabbats av förslaget trots att det ännu inte röstats igenom av riksdagen. Förslaget har redan lett till utbredd oro bland såväl barn, föräldrar som olika yrkesgrupper. Risken är stor att införandet av en angiverilag skulle skapa ännu större utsatthet, försämra tilliten och föra de berörda barnen ännu längre bort från samhället och myndigheter. Även om undantag införs skapar förslaget stor osäkerhet bland barn, föräldrar och yrkesutövare och skadar tilliten till myndigheter överlag.

Alla barn ska få känna sig trygga i din kommun och vi hoppas att du som kommunpolitiker vill bidra till att göra FN:s barnkonvention verklig för alla barn. Då vi kan se att din kommun ännu inte tagit ställning mot införandet av en angiverilag hoppas vi att du vill lyfta frågan i din roll som förtroendevald. Vi hoppas att just din kommun vågar ta tydlig ställning mot detta förslag, för finns det något viktigare än barnen?

Rädda Barnen driver verksamhet och möter barn på många håll i Sverige. Hör gärna av dig om du har frågor eller vill veta mer om vår verksamhet i just din kommun.

Varma hälsningar,



Åsa Regnér

Generalsekreterare, Rädda Barnen